



# ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΗΧΟΥ ΚΑΙ ΕΙΚΟΝΟΣ ΑΕ

ΑΡ.Μ.Α.Ε. 4403/06/Β/86/7  
ΠΑΡΩΝΟΣ 3. 15125 ΜΑΡΟΥΣΙ

## ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΧΡΗΣΗΣ ΑΠΟ 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2010 ΕΩΣ 31 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2010

(Δημοσιεύμενα βάσει του ν. 2190, άρθρο 135 για επιχειρήσεις που συντάσσουν ετήσιες οικονομικές καταστάσεις, ενοποιημένες και μη, κατά τα ΔΛΠ)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα του Ομίλου και της Εταιρείας ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΗΧΟΥ ΚΑΙ ΕΙΚΟΝΟΣ ΑΕ. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση ελέγχου του νόμιμου ελεγκτή όποτε αυτή απαιτείται.

### ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

Αρμόδια Υπηρεσία - Νομαρχία:	Υπουργείο Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας, Διεύθυνση Ανωνύμων Εταιρειών & Πίστευτος	Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου:	Πρόεδρος, Μη Εκτελεστικό μέλος
Διεύθυνση Διαδικτύου Εταιρείας:	www.ave.gr	Ιωάννης Βαρδινγιάννης	Διευθύνων Σύμβουλος, Εκτελεστικό μέλος
Ημερομηνία έγκρισής από το Διοικητικό Συμβούλιο των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων :	23 Μαρτίου 2011	Χαράλαμπος Αντωνόπουλος	Αντιπρόεδρος και Αναπληρωτής Διευθύνων Σύμβουλος, Εκτελεστικό μέλος
Ορκωτός ελεγκτής λογιστής :	Κυπριανός Παπαγιαννόπουλος (ΑΜΣΟΕΛ 14261)	Απόστολος Βούλγαρης	Μη Εκτελεστικό μέλος
Ελεγκτική εταιρεία:	Grant Thornton AE (ΑΜΣΟΕΛ 127)	Νικόλαος Θεοφανόπουλος	Μη Εκτελεστικό μέλος
Τύπος έκθεσης Ελέγχου ελεγκτών:	Συμφωνη Γνώμη - Με θέμα έμφρασης	Ευάγγελος Κώνστας	Ανεξάρτητο Μέλος, μη εκτελεστικό
		Βασίλειος Γεωργιάδης	Ανεξάρτητο Μέλος, μη εκτελεστικό
		Άννα - Ειρήνη Γάκου	Ανεξάρτητο Μέλος, μη εκτελεστικό

### ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ ( Ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) (Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ )

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31/12/2010	31/12/2009	31/12/2010	31/12/2009
<b>ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ</b>				
Διοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	78.597.517,49	79.760.871,98	13.347.006,09	14.312.495,35
Επενδύσεις σε ακίνητα	12.444.400,00	13.178.400,00	12.444.400,00	13.178.400,00
Άλλα περιουσιακά στοιχεία	103.905.232,46	103.703.479,44	74.525.316,20	75.550.491,66
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	13.122.039,55	13.717.574,45	26.672.289,05	26.563.594,06
Αποθέματα	5.981.214,50	7.572.665,20	2.982.810,27	4.381.586,27
Απαιτήσεις από πελάτες	25.027.764,97	42.993.847,65	17.881.033,17	30.675.813,51
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	32.889.908,91	36.703.361,44	35.057.725,02	31.589.012,15
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ</b>	<b>271.968.077,88</b>	<b>297.630.200,15</b>	<b>182.910.579,80</b>	<b>196.251.393,01</b>
<b>ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΩΣΕΙΣ</b>				
Μετοχικό Κεφάλαιο	31.820.224,80	12.091.551,50	31.820.224,80	12.091.551,50
Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	18.522.926,97	50.508.513,75	22.137.552,32	50.154.479,62
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)	50.343.151,76	62.600.065,25	53.957.777,13	62.246.031,12
Δικαιώματα Μειοψηφίας (β)	8.820.915,01	10.701.327,69	0,00	0,00
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ)=(α)+(β)	59.164.066,77	73.301.392,94	53.957.777,13	62.246.031,12
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	59.464.956,17	58.476.230,01	41.839.872,22	41.541.317,18
Προβλέψεις / Λοιπές Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	27.558.776,48	27.860.713,57	13.141.572,68	12.959.209,37
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	61.211.420,64	74.189.956,65	37.688.152,11	46.694.034,88
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	64.568.857,83	63.801.906,97	36.283.205,67	32.810.800,45
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	212.804.011,11	224.328.807,20	128.952.802,67	134.005.361,88
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΩΣΕΩΝ (γ)+(δ)</b>	<b>271.968.077,88</b>	<b>297.630.200,15</b>	<b>182.910.579,80</b>	<b>196.251.393,01</b>

### Πρόσθετα στοιχεία και πληροφορίες :

- Οι εταιρείες του Ομίλου που περιλαμβάνονται στην Οικονομική έκθεση της χρήσης 01/01 - 31/12/2010, με τα αντίστοιχα ποσοστά συμμετοχής τους, τις διευθύνσεις τους, και τη μέθοδο ενοποίησης, παρατίθενται αναλυτικά στην σημείωση 6 των οικονομικών καταστάσεων 01/01-31/12/2010.
- Στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της χρήσης 01/01-31/12/2010, περιλαμβάνεται για πρώτη φορά με ολική ενοποίηση η εταιρεία ON NOIR ΑΕ. Πλήν της ανωτέρω μεταβολής δεν υφίσταται άλλη μεταβολή στον παρόντα α) την σύνθεση των εταιρειών που ενομασιώθηκαν στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις και β) την μέθοδο ενομασιώσεώς τους στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις χρήσης 01/01 - 31/12/2010, σε σχέση με την αντίστοιχη περηνή χρήση 01/01 - 31/12/2009

Επωνυμία	Συμμετοχή (άμεση)	Συμμετοχή (έμμεση)	Χώρα εγκατάστασης
EAR 2 EAR Α.Ε	-	20,40%	Ελλάδα
EGGWAVE PUBLISHING ΑΕ	-	35,70%	Ελλάδα
STER CINEMAS D.O.O BEOGRAD	-	3,31%	Σερβία
STER CINEMAS D.O.O MONTENEGRO	-	3,31%	Μαυροβούνιο

- Οι λόγοι μη ενοποίησης των ως άνω εταιρειών αναφέρονται στη σημείωση 11.2 των οικονομικών καταστάσεων 01/01 - 31/12/2010.
- Στις 17/12/2010 η εταιρεία POWER MUSIC ΑΕ προέβη στην μεταβίβαση του συνόλου των μετοχών που κατείχε στην εταιρεία POWER SEVEN ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΗΧΟΥ ΑΕ (40%) έναντι τιμήματος € 96 χιλ. Εντός του μηνός Ιουνίου 2010, το ΔΣ της εταιρείας ON PRODUCTIONS ΑΕ αποφάσισε να συμμετάσχει στην ίδρυση νομικού προσώπου με την επωνυμία ON NOIR ΑΕ, με μετοχικό κεφάλαιο € 100 χιλ. έδρα την Ελλάδα και συμμετοχή σε ποσοστό 60% του συνολικού μετοχικού κεφαλαίου. Αναλυτικές πληροφορίες παρατίθενται στην σημ. 11.2 των οικονομικών καταστάσεων 01/01-31/12/2010
- Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις της Εταιρείας και των εταιρειών του ομίλου, παρατίθενται αναλυτικά στην σημείωση 36 των οικονομικών καταστάσεων 01/01-31/12/2010
- Δεν υπάρχουν επιδικές ή υπό διαίτησα διαφορές, καθώς και αποφάσεις δικαστικών ή διοικητικών οργάνων που έχουν ή ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της εταιρείας και του ομίλου. Αναλυτικές πληροφορίες παρατίθενται στην σημ. 20 των οικονομικών καταστάσεων 01/01-31/12/2010
- Το ποσό της πρόβλεψης για τις πάσης φύσεως επιδικές ή υπό διαίτησα διαφορές την 31/12/2010 ανέρχεται σε € 0 για την εταιρεία και τον όμιλο.
- Η εταιρεία έχει σχηματισμένη την 31/12/2010 σωρευτική πρόβλεψη ύψους € 300 χιλ. για τις ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις, ενώ το ποσό της αντίστοιχης πρόβλεψης για τον όμιλο ανέρχεται σε € 514 χιλ. Οι λοιπές προβλέψεις που έχουν σχηματιστεί σωρευτικά την 31/12/2010 ανέρχονται σε € 1.838 χιλ για την Εταιρεία και σε € 2.411 χιλ., για τον Όμιλο, μεταξύ των οποίων ποσό € 690 χιλ. για την Εταιρεία και € 942 χιλ. για τον Όμιλο, αφορά την πρόβλεψη για τις υποχρεώσεις παροχών προς το προσωπικό λόγω έξοδου από την υπηρέσια.
- Επί των παγίων στοιχείων υφίστανται εμπράγματα βάρη Όμιλος € 14.600.000,00 - Εταιρεία € 14.600.000,00 .
- Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού στις 31/12/2010 ήταν της Εταιρείας 113 και του Ομίλου 583, ενώ στις 31/12/2009 ήταν 141 για την εταιρεία και 695. για τον όμιλο.
- Οι πάσης φύσεως συναλλαγές ( εισροές και εκροές ) σωρευτικά από την έναρξη της χρήσης 01/01/2010, καθώς και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της Εταιρείας και του Ομίλου στη λήξη της τρέχουσας χρήσης 31/12/2010, που έχουν προκύψει από συναλλαγές της με τα συνδεδεμένα μέρη, όπως αυτά ορίζονται στο ΔΛΠ 24 έχουν ως εξής:

Συναλλαγή ή υπόλοιπο (ποσά σε €)	Όμιλος	Εταιρεία
α) Έισροές	58.779,08	4.173.607,74
β) Έκροές	0,00	3.576.832,50
γ) Απαιτήσεις	3.330.853,41	25.278.527,56
δ) Υποχρεώσεις	0,00	119.178,65
ε) Συναλλαγές και ομοίβες διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	1.312.487,38	1.223.718,16
στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	0,00	0,00
ζ) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	0,00	0,00

- Εντός του Δεκεμβρίου 2010 οι εταιρείες ΒΜΛ ΑΒΕΕ και ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΨΥΧΑΓΩΓΙΚΑ ΠΑΡΚΑ ΑΕ προχώρησαν στην περαίωση των ανέλεγκτων φορολογικά χρήσεων 2007-2009, σύμφωνα με τις διατάξεις του ν.3888/2010 και η εταιρεία POWER MUSIC ΑΕ στην περαίωση των ανέλεγκτων φορολογικά χρήσεων 2008-2009. Από τον φορολογικό έλεγχο προέκυψαν για τον όμιλο καταβλητέοι φόροι συνολικού ποσού € 438 χιλ, που έχουν καλυφθεί από την πρόβλεψη που έχει σχηματιστεί ο όμιλος για τις ανέλεγκτες χρήσεις.

	Όμιλος		Εταιρεία	
	01.01-31.12.2010	01.01-31.12.2009	01.01-31.12.2010	01.01-31.12.2009
Αποτίμηση μη επενδυτικών παγίων	(587.285,87 )	(478.597,75 )	(587.285,87 )	(478.597,75 )
Συναλλαγματικές διαφορές ενοποίησης θυγατρικών εξωτερικού	(6.185,65 )	(263.229,44 )	0,00	0,00
Φόροι μεταφερόμενοι απ ευθείας στα ίδια κεφάλαια	(25.991,17 )	(72.390,23 )	(25.991,17 )	(37.350,43 )
Σύνολο	<b>(619.462,70 )</b>	<b>(814.217,42 )</b>	<b>(613.277,04 )</b>	<b>(515.948,18 )</b>

- Κατά την λήξη της τρέχουσας περιόδου δεν κατέχονται μετοχές της μητρικής εταιρείας τόσο από την ίδια όσο και από τις θυγατρικές και τις συγγενείς προς αυτήν εταιρείες.
- Η Εκτακτη Γενική Συνέλευση των μετόχων της εταιρείας ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΗΧΟΥ ΚΑΙ ΕΙΚΟΝΟΣ ΑΕ στις 30/10/2009, αποφάσισε την αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου της Εταιρείας κατά € 24.183.103, με την έκδοση 34.457.290 νέων κοινών ονομαστικών μετοχών, ονομαστικής αξίας € 0,70 εκάστη, με καταβολή μετρητών και δικαίωμα προτίμησης υπέρ των παλαιών μετόχων, σε αναλογία 2 νέες μετοχές για κάθε παλαιά μετοχή. Η τιμή διάθεσης των νέων μετοχών ανέρχεται σε € 0,71 ανά μετοχή. Ημερομηνία αποκοπής του δικαιώματος προτίμησης ορίστηκε η 01/03/2010. Η περίοδος άσκησης του δικαιώματος προτίμησης ορίστηκε από 5/03/2010 έως και την 19/03/2010. Συνολικό ποσό αντληθέντων κεφαλαίων € 20.010.511,49 ήτοι ποσοστό κάλυψης της αύξησης του μετοχικού κεφαλαίου 81,58%. Συνολικά εκδόθηκαν 28.183.819 νέες κοινές μετρητικές μετοχές ονομαστικής αξίας € 0,70 , ήτοι αύξηση μετοχικού κεφαλαίου κατά € 19.728.673,30, και καταβλημένη διαφορά από την έκδοση μετοχών υπέρ το άρτιο € 281.838,19. Η πιστοποίηση της αύξησης του μετοχικού κεφαλαίου έγινε την 23/03/2010 και η έναρξη διαπραγμάτευσης των νέων μετοχών ορίστηκε η 30/03/2010. Στις 30/06/2010 ολοκληρώθηκε η διάθεση των αντληθέντων κεφαλαίων από την παραπάνω αύξηση του μετοχικού με καταβολή μετρητών.
- Οι οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου δεν περιλαμβάνονται σε ενοποιημένες καταστάσεις άλλου Ομίλου.
- Δεν έχει επέλθει διακοπή εκμετάλλευσης κλάδου ή εταιρείας του Ομίλου σύμφωνα με τα ΔΠΧΑ.
- Τα Δ.Σ των εταιρειών ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΗΧΟΥ ΚΑΙ ΕΙΚΟΝΟΣ ΑΕ , ΣΤΕΡ ΣΙΝΕΜΑΣ ΑΕ κατά την συνεδρίαση τους την 30/06/2010, αποφάσισαν την έναρξη των διαδικασιών για τη συγχώνευση των δύο εταιρειών , με απορρόφηση της ΣΤΕΡ ΣΙΝΕΜΑΣ ΑΕ από την ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΗΧΟΥ ΚΑΙ ΕΙΚΟΝΟΣ ΑΕ, σύμφωνα με τις διατάξεις των Ν.2190/1920, Ν. 2166/1993. Η 30/06/2010 ορίστηκε ως ημερομηνία του Ισολογισμού μετασημησιακού της ΣΤΕΡ ΣΙΝΕΜΑΣ ΑΕ και η διαδικασία βρίσκεται σε εξέλιξη.
- Δεν έχουν επέλθει αλλαγές στις λογιστικές πολιτικές, εκτιμήσεις, διόρθωση λογιστικού λάθους ή αναταξινομήσεις κονδυλίων των οικονομικών καταστάσεων.
- Το θέμα έμφρασης του νόμιμου ελεγκτή αναφέρεται στο γεγονός ότι η εταιρεία και ο Όμιλος, κατά το τέλος της περιόδου αναφοράς δεν θα μπορούσαν να ανταποκριθούν σε συμβατικούς όρους για ορισμένες μακροπρόθεσμες δανειακές συμβάσεις. Κατά συνέπεια τα δάνεια αυτά θα έπρεπε να απεικονίζονται στις βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις της εταιρείας και του Ομίλου. Αναλυτικές πληροφορίες παρατίθενται στην σημ. 18 των οικονομικών καταστάσεων 01/01-31/12/2010

### ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ ( Ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) (Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ )

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01.01-31.12.2010	01.01-31.12.2009	01.01-31.12.2010	01.01-31.12.2009
Κύκλος εργασιών	61.796.591,52	95.916.833,72	27.661.160,70	45.024.208,39
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	28.753.819,83	41.981.257,93	13.611.042,97	27.601.261,54
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων , χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	(6.139.323,77)	8.654.256,73	(6.320.995,88)	4.797.769,02
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	(17.483.418,86)	(5.571.009,25)	(12.546.712,79)	(2.518.163,67)
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Α)	(18.895.090,34)	(6.365.423,38)	(13.052.203,81)	(2.745.825,89)
Κατανομονται σε :				
Ιδιοκτήτες μητρικής	(16.985.721,21)	(5.983.251,05)	(13.052.203,81)	(2.745.825,89)
Δικαιώματα μειοψηφίας	(1.909.369,12)	(382.172,34)	0,00	0,00
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	(619.462,70)	(814.217,42)	(613.277,04)	(515.948,18)
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β)	(19.514.553,04)	(7.179.640,81)	(13.665.480,85)	(3.261.774,07)
Κατανομονται σε :				
Ιδιοκτήτες μητρικής	(17.634.140,35)	(6.775.475,91)	(13.665.480,85)	(3.261.774,07)
Δικαιώματα μειοψηφίας	(1.880.412,69)	(404.164,89)	0,00	0,00
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε ευρώ)	(0,4404)	(0,3464)	(0,3384)	(0,1590)
Προτεινόμενο μέρισμα ανά μετοχή - (σε Ευρώ)	0,00	0,00	0,00	0,00
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων , χρηματοδοτικών , επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	2.671.846,57	17.555.852,01	(1.926.627,17)	8.772.014,82

### ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ( Ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) (Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ )

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31/12/2010	31/12/2009	31/12/2010	31/12/2009
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης χρήσεως (01/01/2010 και 01/01/2009 αντίστοιχα)	73.301.392,94	65.952.749,12	62.246.031,12	50.874.520,56
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους	(19.514.553,04)	(7.179.640,81)	(13.665.480,85)	(3.261.774,07)
Αύξηση / (μείωση) μετοχικού κεφαλαίου	5.377.226,86	0,00	5.377.226,86	0,00
Διανεμηθέντα μερίσματα	0,00	(105.000,00)	0,00	0,00
Καταθέσεις μετόχων για αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	0,00	14.633.284,63	0,00	14.633.284,63
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης χρήσεως (31/12/2010 και 31/12/2009 αντίστοιχα)	<b>59.164.066,77</b>	<b>73.301.392,94</b>	<b>53.957.777,13</b>	<b>62.246.031,12</b>

### ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ ( Ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) (Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ )

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01.01-31.12.2010	01.01-31.12.2009	01.01-31.12.2010	01.01-31.12.2009
Έμμεση μέθοδος				
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	(17.483.418,86)	(5.571.009,25)	(12.546.712,79)	(2.518.163,67)
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	8.223.884,47	8.901.595,28	3.807.082,84	3.974.245,80
Προβλέψεις	1.062.329,15	461.624,08	1.020.987,71	278.684,27
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη & ζημιές)				
επενδυτικής δραστηριότητας	602.336,30	(81.363,46)	487.538,36	(299.388,25)
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	11.419.386,17	14.351.119,61	6.415.805,93	7.591.120,94
Πλέον/ μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	1.591.450,70	92.019,24	1.398.776,00	102.021,19
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	21.302.773,26	24.916.721,09	12.500.008,65	(2.809.758,65)
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	(16.518.183,99)	(28.347.985,16)	(9.036.028,28)	(4.782.754,55)
(Μείωση) :				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβλημένα	(11.419.386,17)	(14.351.119,61)	(6.415.805,93)	(7.591.120,94)

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01.01-31.12.2010	01.01-31.12.2009	01.01-31.12.2010	01.01-31.12.2009
Καταβλημένοι φόροι	0,00	(794.414,13)	0,00	(227.662,22)
<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)</b>	<b>(1.218.828,97)</b>	<b>(422.812,31)</b>	<b>(2.368.347,51)</b>	<b>(6.282.776,08)</b>
<b>Επενδυτικές δραστηριότητες</b>				
Ενίσχυση θυγατρικών εταιρειών Ο				